INDICAÇÃO Nº 6974/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, reparos no calçamento da Avenida João Inácio Raimundo, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Esta via pública localiza-se nas proximidades da COPASA e vai até o Convento Madre Guel. É uma avenida de tráfego intenso, inclusive sendo o trajeto do ônibus, porém está com as pedras do calçamento soltas, dificultando o acesso dos veículos, o que fica ainda mais complicado com o período das chuvas.

Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 01 de Outubro de 2001.

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE